
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования 
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 

(НовГУ) 
Великий Новгород 

 

В связи с кадровыми изменениями в подразделениях НовГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующий состав Совета по качеству НовГУ:  
Гудилов Сергей Владимирович – председатель Совета по качеству, проректор 
по учебной работе;  
Бондаренко Евгений Александрович – проректор по научной работе; 
Васильева Ольга Леонидовна – начальник финансово-экономического 
управления; 
Грошев Евгений Иванович – начальник учебно-методического управления; 
Груздев Феликс Александрович – начальник управления по работе с 
абитуриентами;  
Заводов Николай Николаевич – заместитель начальника управления 
студенческого состава;  
Иванов Евгений Вячеславович – заместитель директора Института 
непрерывного педагогического образования;  
Колногоров Александр Валерианович – заместитель директора Института 
электронных и информационных систем;  
Кудряшова Татьяна Вячеславовна – заместитель директора Института 
экономики и управления;  
Курмышев Николай Васильевич – проректор по новым информационным 
технологиям;  
Литвинов Владимир Федорович – заместитель директора Института сельского 
хозяйства и природных ресурсов;  
Максимюк Николай Несторович – начальник отдела аспирантуры и 
послевузовской подготовки 
Откидач Елена Валентиновна – директор научной библиотеки;  
Певзнер Михаил Наумович – проректор по международной деятельности;  
Поровский Геннадий Станиславович – начальник отдела стратегического 
развития;  
Прокофьев Юрий Александрович – заместитель директора Гуманитарного 
института;  
Раненко Михаил Эдуардович – проректор по социальному развитию и 

04.05.2012
 

ПРИКАЗ № 704
О составе Совета по 
качеству НовГУ и 
составе уполномоченных 
по качеству в 
структурных 
подразделениях НовГУ

 

Page 1 of 3

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/A1D30BBDB2C37149C32579F...



воспитательной работе;  
Сулиманов Рушан Абдулхакович – заместитель директора Института 
медицинского образования;  
Чадин Александр Николаевич – начальник университетского центра качества, 
заместитель директора Политехнического института; 
Чурсинова Галина Николаевна – заместитель начальника учебно-
методического управления; 
 
2. Утвердить следующий состав уполномоченных по качеству в структурных 
подразделениях НовГУ: 
Антропова Галина Александровна – доцент кафедры фармации, ИМО; 
Барсова Татьяна Евгеньевна – заместитель декана ФФС, доцент кафедры 
философии, ИГУМ; 
Васильев Валентин Иванович – доцент кафедры стоматологии, ИМО; 
Власенко Роман Яковлевич – доцент кафедры нормальной физиологии, ИМО; 
Ёлкин Сергей Михайлович – доцент кафедры педагогики ППФ ИНПО; 
Иванова Любовь Александровна – заведующая кафедрой немецкого языка, 
ИГУМ; 
Кондратьева Вера Матвеевна – заведующая отделением ЕНПР, доцент 
кафедры биологии и биологической химии, ИСХПР; 
Кукушина Ольга Сергеевна – заместитель декана ФУФ, доцент кафедры 
аграрной экономики, ИЭУ; 
Мельникова Нина Леонидовна – доцент кафедры животноводства, ИСХПР; 
Мозуль Людмила Николаевна – заместитель декана ФЭ, доцент кафедры 
экономической теории, ИЭУ; 
Моховикова Галина Владимировна – заместитель декана ИФ, доцент кафедры 
всеобщей истории, ИГУМ; 
Мясникова Светлана Васильевна – доцент кафедры маркетинга и управления 
персоналом, ИЭУ; 
Наумова Ольга Сергеевна – доцент кафедры строительного производства, 
ИПТ; 
Попова Ирина Михайловна – зав. кабинетом кафедры художественной и 
пластической обработки материалов, ИПТ 
Робежник Любовь Викторовна – доцент кафедры дизайна, ИПТ; 
Телина Ирина Сергеевна – доцент кафедры физики твердого тела и 
микроэлектроники, ИЭИС; 
Терешкина Дарья Борисовна – доцент кафедры русской и зарубежной 
литературы, ИГУМ; 
Тимонина Ольга Юрьевна – доцент кафедры педагогики и методики 
начального образования, ИНПО; 
Трофимов Павел Александрович – доцент кафедры автомобильного 
транспорта, ИПТ; 
Трофимова Марина Сергеевна – заместитель декана ЮФ, заведующая 
кафедрой гражданского права и процесса, ИГУМ. 

Ректор НовГУ В.Р.Вебер
 
Приказ вносит:
Проректор по учебной работе С.В.Гудилов

Page 2 of 3

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/A1D30BBDB2C37149C32579F...



 

 
Список рассылки:
ОДО; РЕКТОРАТ НовГУ; Гудилов С.В.; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИНПО; 
Дирекция ИМО; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИПТ; Дирекция ИЭИС; Дирекция 
ИЭУ; УМУ; ФЭУ; УРА; УСС; УЦК; ОСР; НБ; ОА

Page 3 of 3

08.05.2012http://www.admin.novsu.ac.ru/UDOT/orders99.nsf/0/A1D30BBDB2C37149C32579F...


